
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “GIAMPAOLO GAMERRA”   

Via Ximenes 1- 56121 PISA 

Tel. 050 982088 Codice Fiscale 80005590502 -pec: piic81800r@pec.istruzione.it - email: piic81800r@istruzione.it  

Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. 

Priorità 01 – Scuola e competenze (FSE+) – Fondo Sociale Europeo Plus – Obiettivi Specifici ESO4.6. – Azioni ESO4.6.A1, 

ESO4.6.A2 – Sotto-azioni ESO4.6.A1.B, ESO4.6.A1.C, ESO4.6.A2.B, ESO4.6.A2.C,interventi di cui al decreto n. 102 

dell’11/04/2024 del Ministro dell’Istruzione e del Merito, Avviso prot. 136777, 09/10/2024, FSE+, Agenda Nord. 

Titolo progetto: Impariamo tutti insieme 

Codice Progetto: ESO4.6.A1.B-FSEPN-TO-2024-58  

 CUP G54D24003370007 

 

Decreto di nomina della Commissione di valutazione e contestuale convocazione, per la valutazione delle 

candidature relative alla procedura di selezione rivolta al personale docente interno all’Istituto Gamerra, a 

T.I. o con contratto fino al 30 giugno 2025, per il conferimento di n. 3 incarichi di DOCENTE DI 

SOSTEGNO per affiancare gli alunni certificati ai sensi della L. 104/92 iscritti ai moduli formativi 

nell’ambito del Progetto PN 2021/2027 Fondi Strutturali Europei - Programma Nazionale “Scuola e 

competenze” 2021-2027. Priorità 01 – Scuola e competenze (FSE+) – Fondo Sociale Europeo Plus – 

Obiettivi Specifici ESO4.6. – Azioni ESO4.6.A1, ESO4.6.A2 – Sotto-azioni ESO4.6.A1.B, ESO4.6.A1.C, 

ESO4.6.A2.B, ESO4.6.A2.C, interventi di cui al decreto n. 102 dell’11/04/2024 del Ministro dell’Istruzione 

e del Merito, Avviso prot. 136777, 09/10/2024, FSE+, Agenda Nord. 

Titolo progetto: Impariamo tutti insieme  

Codice Progetto: ESO4.6.A1.B-FSEPN-TO-2024-58 

CUP G54D24003370007 

 

LA DRIGENTE SCOLASTICA 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro 

alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

VISTA la circolare Ministero del lavoro n.2/2009; 

VISTO il Decreto Interministeriale 129/2018 concernente “Regolamento concernente le Istruzioni generali 

sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTI i Regolamenti (UE) n.  1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di investimento 

europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il 

Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa 2022/25 aggiornato per l’a.s. 2024/25 con delibera del 

Collegio dei Docenti n.2 del 29/10/2024 e con delibera del Consiglio d’Istituto n. 52 del 5 dicembre 2024; 

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 57 di approvazione del Programma Annuale dell’Esercizio 

finanziario 2025; 

VISTO il Regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021;  

VISTO il Regolamento (UE) 2021/1058 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021; 

VISTO il Regolamento (UE) 2021/1057 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021; 

VISTO il Programma Nazionale a titolarità del Ministero dell’Istruzione e del Merito, denominato “PN 

Scuola e Competenze 2021 – 2027” e finanziato tramite i fondi FESR e FSE+; 

VISTO in particolare la “Priorità 1 – Scuola e Competenze (FSE+)”, punta a migliorare l’inclusività e 

l’efficacia dei sistemi di istruzione e formazione, promuovere la parità di accesso e l’apprendimento 

permanente. 

Protocollo I.C. GAMERRA N. 0003181/2025 del 27/05/2025



 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “GIAMPAOLO GAMERRA”   

Via Ximenes 1- 56121 PISA 

Tel. 050 982088 Codice Fiscale 80005590502 -pec: piic81800r@pec.istruzione.it - email: piic81800r@istruzione.it  

Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. 

Priorità 01 – Scuola e competenze (FSE+) – Fondo Sociale Europeo Plus – Obiettivi Specifici ESO4.6. – Azioni ESO4.6.A1, 

ESO4.6.A2 – Sotto-azioni ESO4.6.A1.B, ESO4.6.A1.C, ESO4.6.A2.B, ESO4.6.A2.C,interventi di cui al decreto n. 102 

dell’11/04/2024 del Ministro dell’Istruzione e del Merito, Avviso prot. 136777, 09/10/2024, FSE+, Agenda Nord. 

Titolo progetto: Impariamo tutti insieme 

Codice Progetto: ESO4.6.A1.B-FSEPN-TO-2024-58  

 CUP G54D24003370007 

 
VISTO il decreto ministeriale prot. n° AOOGABMI-0000102 del 27/04/2024: interventi integrati di 

riduzione dell’abbandono scolastico e per il potenziamento delle competenze nelle istituzioni scolastiche 

delle regioni del Centro-Nord, nell’ambito del Programma Nazionale “PN Scuola e competenze 2021-2027”, 

in attuazione del regolamento (UE) 2021/1060 e del Programma operativo complementare “Per la Scuola” 

2014-2020; 

VISTO l’avviso Prot. 0136777, 09/10/2024, FSE+, rivolto alle istituzioni scolastiche statali primarie, 

secondarie di primo e di secondo grado di cui agli allegati 1 e 2 al citato decreto delle “regioni in 

transizione” e delle “regioni più sviluppate”, di cui all’Accordo di partenariato per la programmazione 2021-

2027 - di durata biennale a partire dall’anno scolastico 2024/2025 al 2025/2026, e finanziato a valere sulle 

risorse del PN “Scuola e competenze” 2021-2027 e, in parte, su quelle del POC “Per la scuola” 2014-2020; 

VISTA la presentazione del progetto “Impariamo tutti insieme” caricato in piattaforma in data 13 novembre 

2024 – Candidatura n. 5603 – CUP G54D24003370007; 

VISTA la nota di autorizzazione prot. AOOGABMI n.181969 del 13/12/2024 che costituisce formale 

autorizzazione all’avvio del progetto e contestuale autorizzazione alla spesa di €60600,00; 

VISTO il decreto di assunzione in bilancio prot. n. 0000247 del 16 gennaio 2025; 

VISTA la Strategia per i diritti delle persone con disabilità 2021-2030 della Commissione europea; 

VISTO il decreto prot. n. 0002930 del 13 maggio 2025 per l’avvio di una procedura di selezione rivolta al 

personale docente interno all’Istituto Gamerra, a T.I. o con contratto fino al 30 giugno 2025, per il 

conferimento di n. 3 incarichi di DOCENTE DI SOSTEGNO per affiancare gli alunni certificati ai sensi 

della L. 104/92 iscritti ai moduli formativi nell’ambito del Progetto PN 2021/2027 Fondi Strutturali Europei 

- Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. Priorità 01 – Scuola e competenze (FSE+) – 

Fondo Sociale Europeo Plus – Obiettivi Specifici ESO4.6. – Azioni ESO4.6.A1, ESO4.6.A2 – Sotto-azioni 

ESO4.6.A1.B, ESO4.6.A1.C, ESO4.6.A2.B, ESO4.6.A2.C, interventi di cui al decreto n. 102 

dell’11/04/2024 del Ministro dell’Istruzione e del Merito, Avviso prot. 136777, 09/10/2024, FSE+, Agenda 

Nord; 

 

VISTO l’Avviso di selezione prot. n. 0002931 pubblicato dall’Istituzione Scolastica in data 13 maggio 2025; 

VISTO in particolare, l’art. 6, comma 1, del succitato Avviso, ai sensi del quale «Gli interessati dovranno far 

pervenire la propria candidatura, a pena di esclusione, entro e non oltre le ore 10.00 del 21 maggio 2025; 

CONSIDERATO che alla data del 21 maggio 2025, scadenza prevista dall’Avviso per la presentazione 

delle candidature, sono pervenute n. 3 (tre) candidature da parte di personale interno all’istituto;  

CONSIDERATO che occorre procedere alla valutazione delle candidature pervenute, sulla base dei criteri 

di valutazione di cui all’art. 3 dell’Avviso, al fine di individuare i candidati idonei allo svolgimento delle 

attività come sopra delineate;  

RITENUTO altresì, di dover nominare come componenti della suddetta Commissione la dott.ssa Oriana 

Carella (Presidente), la docente Irene Ginesi (Componente) e la DSGA Patrizia Sciacca (Componente) anche 

in qualità di segretario verbalizzante, i quali posseggono i necessari requisiti; 



 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “GIAMPAOLO GAMERRA”   

Via Ximenes 1- 56121 PISA 

Tel. 050 982088 Codice Fiscale 80005590502 -pec: piic81800r@pec.istruzione.it - email: piic81800r@istruzione.it  

Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. 

Priorità 01 – Scuola e competenze (FSE+) – Fondo Sociale Europeo Plus – Obiettivi Specifici ESO4.6. – Azioni ESO4.6.A1, 

ESO4.6.A2 – Sotto-azioni ESO4.6.A1.B, ESO4.6.A1.C, ESO4.6.A2.B, ESO4.6.A2.C,interventi di cui al decreto n. 102 

dell’11/04/2024 del Ministro dell’Istruzione e del Merito, Avviso prot. 136777, 09/10/2024, FSE+, Agenda Nord. 

Titolo progetto: Impariamo tutti insieme 

Codice Progetto: ESO4.6.A1.B-FSEPN-TO-2024-58  

 CUP G54D24003370007 

 
nell’osservanza delle disposizioni di cui alla legge 6 novembre 2012, n. 190, recante «Disposizioni per la 

prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica Amministrazione», 

DECRETA 

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 

Art. 1  

(Costituzione della Commissione) 

1. È nominata, ai sensi dell’art. 7 dell’Avviso di selezione, prot. n. 0002931 del 13 maggio 2025, la 

Commissione ai fini della valutazione delle domande di partecipazione pervenute. La Commissione è 

costituita come segue: 

2. Le funzioni di Segretario della Commissione sono svolte da uno dei componenti della Commissione, la 

DSGA Patrizia Sciacca. 

3. I lavori della Commissione sono a titolo gratuito e, pertanto, ai componenti non spettano 

compensi/emolumenti/indennità/rimborsi spese.  

4. Sono acquisite agli atti le dichiarazioni circa l’insussistenza di situazioni di incompatibilità e/o conflitto di 

interessi dei singoli commissari. 

Per dare corso all’apertura e all’esame delle candidature pervenute, i componenti la predetta Commissione, 

presieduta dalla sottoscritta, sono convocati presso l’ufficio di presidenza dell’Istituto alle ore 12.30 del 

27/05/2025.  

 

Articolo 2 

(Modalità di funzionamento) 

1. La Commissione di cui all’articolo 1 del presente Decreto esamina le domande di partecipazione 

utilmente pervenute e i relativi curricula, conformemente alle previsioni di cui all’Avviso in premessa.  

2. All’esito della seduta per la valutazione delle candidature, la Commissione istituita con il presente 

Decreto redigerà apposito verbale con relativa graduatoria. 

3. Il presente Decreto è pubblicato sull’albo on line della Istituzione scolastica, nonché sulla sezione 

Amministrazione Trasparente del sito istituzionale. 

 

 

La Dirigente scolastica 

Oriana Carella 
(documento firmato digitalmente) 

Presidente DS Oriana Carella 

Componente Docente Irene Ginesi 

Componente DSGA Patrizia Sciacca 


		2025-05-27T09:56:32+0200
	CARELLA ORIANA




